Gerson.

innuit Gerson exponens illud Psal. 6. Domine ne in furore tuo arguas me, scilicet in inferno vbi nulla est redemptio. Neque in ira tua corripas me, scilicet in purgatorio, vbi rigor iustitiæ seruetur, licet ibi sit redemptio, sed potius miserere mei &c. scilicet in hac vita vbi est pœnitio filialis & misericors, hic vire, hic seca &c. secundum Augustinum, ergo non est nobis via aliqua Iuris ad adeundum forum illum purgatorij ad alicuius redemptionem, sed gratia & misericordia acceptantis Dei opus est. Et sic patet prima probatio.

¶ Secundo

¶ *Secundo* principaliter probatur propositio supra posita. Quia iam sic declarauit Sixtus Quartus quod scilicet Indulgentiæ profunt defunctis per modum suffragij, dum ad ipsas animas purgatorij per Papam expressè extenduntur, vt hoc etiam refert Gabriel in Cano. lect. 57. K. & eius Supplementum in. 4. dist. 45. q. 3. arti. 2. propo. 5. & iam ex ipso ritu & practica Ecclesiæ id constat. Quia tempore antiquo plurimi pontifices concesserunt defunctis Indulgentias etiam plenarias per modum suffragij, de quorum numero fuit etiam beat^o Gregor. vt habetur in multis scripturis antiquis & veris Romæ & alibi repertis. Et in. 4. libro dialogorum cap. 57. & lib. 2. ca. 22. videtur beatus Gregorius quod pro defunctis dedit Indulgentias per certas missas, vt hoc etiam refert Supplementum vbi supra. Et licet ipse non fecerit, potuit tamen ipse & eius successores omnes id facere (sicut & iam copiosè fit & fortè vbertius aliquando & crebrius debito faciunt) cum omnes sint eiusdem potestatis Papalis cum beato Petro & alijs sanctis pontificibus qui id fecerunt & facere potuerunt. Et in Concilio Constant. contra Vuicleff condemnatur vt hæreticum dicere quod fatuū est credere Indulgentias Papæ & Episcoporum. Ideò hæreticum est dicere quod Indulgentiæ per modum suffragij non possunt concedi à Papa & Ecclesia defunctis, ex quo Papa & Ecclesia eas sic concedit, vt dictum est. Et idem expressius contra Lutherum de hæresi condemnatum est, ergo.

¶ *Cōtra* præfatā propositionem articuli. 2. arguitur tripliciter. *Argu. 1.* Primò quia potestas data est Petro solùm super terram, vt patet. Matth. 16. Quodcunque solueris super terram &c. ergo eius autoritas non se extendit ad eos qui sunt infra terram, seu qui sunt alterius mundi, quales sunt animæ purgatorij, ergo non potest per viam Indulgentiæ, quæ dicit autoritatē quomodocunq; animabus purgatorij suffragari. ¶ *Secundo* arguitur. Quia ipse filius literarum Indulgentiæ pro defunctis expressè & limitatè habet quòd per modum suffragij Indulgentia cōceditur animabus purgatorij. Constat autem suffragium non spectare ad autoritatē clauium, sed ad misericordem voluntatem quorumlibet suffragari, seu auxiliari volētium, ergo Indulgentia per modum suffragij nihil addit ad ipsum bonū opus pium eleemosynæ & eiusmodi factum pro defunctis ad lucrandum Indulgentiam. ¶ *Tertiò* arguitur. Quia hæc potestas concedendi Indulgentias per modū

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

suffragij defunētis non habetur ex sacra scriptura, nec ex sacris Canonibus, ergo.

*Respōsio
ad. I. arg.*

¶ Respondeo ad primum argumentum tripliciter. Primò negando antecedens ad sensum quem præten dit. Et ratio est, quia sicut ratione delicti efficitur quis secundum Iura de iurisdictione & foro alterius cuius non erat, ita in purgatorio existētes licet absolute non sint de foro & iurisdictione huius mundi, tamen ratione delictorum in hac vita commissorum fiunt de foro & iurisdictione Ecclesiæ & Papæ, vt patet. Quia mortuus potest excommunicari & absolui ab ex cōmunionē, vt habetur. 24. q. 2. ca. Finalia. & alij ca. pcedētibz, vt de hoc latius Siluest. titu. excōmunicatio primo in nor. 3. & Abulen. super Matth. 16. ca. q. 89. & illud Matth. 16. Quodcūq; solueris sup terrā &c. intelligitur sic. Quod cūq; vbiq; fuerit solubile solueris tu super terrā existēs dū vis in mūdo &c. ¶ Sed certè ista respōsio nō valet. Tū primò quia illud nō habet verum secundū cōmuniter doctores quò ad iudicialiter ligandū & soluendū à peccatis quò ad culpam, & eadem ratione quò ad pœnam propter culpam in foro Dei & conscientia, vt patet. Quia de peccato commisso Romæ, potest quis absolui à suo prælato seu curato in Hispania & habere ibi Indulgentias, & sic iudicialiter ligari & absolui ab eo ibi in foro conscientia. Tum secundò, quia quo ad viuos tantū est verum quòd sortiuntur forum ratione delicti, non autem quò ad defunctos, vt patet. Quia sicut mortui nō possunt ligari iudicialiter in foro cōscie ntia ad culpā seu pœnas alteri⁹ mūdi, ita nec ab eis absolui. Nō enī possūt existētes in purgatorio, sacramentaliter vel quasi sacramentaliter absolui vel ligari iudicialiter ad pœnas alterius mūdi, neq; ad sui status mutationē neque excōmunicari modo prædicto, quia benè possunt absolui ab excōmunionē in hac vita cōtracta, & similiter excōmunicari, sed hoc tantū potest fieri in foro Ecclesiæ seu cōtētiōso, non quò ad pœnas alterius sed huius vitæ tantum, vt scilicet oretur vel non oretur pro eo, specialiter & publicè, & vt possit vel non possit in loco sacro sepeliri, & huiusmodi, etiam si sint in inferno possunt hoc modo ligari excommunicari & absolui, vt habetur latius de his vbi suprā. 24. q. 2. ca. Fi. &c. Siluest. & Abulen. Tum tertio, quia glossa illa Quodcūq; solueris super terrā &c. est extorta & dissona textui, vt proximè patebit. ¶ Ideo secundò secundum alios doctores respondeo concessio antecedē

te ad sensum prætentum negatur consequentia: pro quâto ibi in-
 cluditur minor sublumenda, scilicet quod animæ purgatorij non
 sunt super terram, quæ minor est falsa. Nâ animæ purgatorij sunt
 super terram quò ad statum & quò ad suam causam aliquo modo
 licet quò ad suum esse sint infra terram, quò ad statum quidem &
 quò ad causam non sunt omnino in termino, neq; in via ex quo
 nec sunt beatæ, aut finaliter præmiatæ, neque in via merendi, aut
 demerēdi, sed sunt in medio statu, scilicet in termino quò ad me-
 ritum & demeritum, & in via quò ad præmium finale dum de-
 tinentur purgandæ in pœnis: & ideò quò ad hoc sunt & aliquo
 modo sup terrâ, & per consequens de foro Ecclesiæ & de iurisdic-
 tione eius & Papæ, sicut & nos viatores, ita. s. vt sicut quò ad pu-
 nitionē ad hoc sunt in viatorū statu indigentes ita & quò ad reue-
 lationem à pœna adhuc subsunt iudici viatorum, vt sic possent si-
 cut & viui iuari & absolui per Papā iudiciariē à pœnis per In-
 dulgentias. Et isti doctores hoc modo respōdentes glossant illud
 Matth. 16. Quodcūq; solueris super terrâ sic. Quodcūq; existens
 sup terrâ quò ad esse aut quò ad statū seu quò ad causam suā, sol-
 ueris, illud erit solutū in cœlis &c. & sic possunt solui animæ pur-
 gatorij, quia sunt super terrâ quò ad statū & causam, vt dictū est.
 ¶ Sed certè nec ista ratio nec expositio textus est vera. Non ratio,
 quia inde sequeretur q̄ Indulgētiæ conceduntur animabus pur-
 gatorij nō p̄ modū suffragij, sed p̄ modū iudiciarię absolutiōis, vt
 viuis, qđ est cōtra p̄dicta & cōtra cōmuniter doct. ¶ Nec expo-
 sitio textus est bona nec cōsona, qđ patet tripliciter. Primò quia
 sic superfluè poneretur ly super terrâ, ex quo omne ligabile & so-
 lubile quò ad statū seu quò ad causam est super terrâ, vt declarant
 p̄dicti doctores p̄dicto modo respōdentes, & glossantes præfactā
 autoritatē. Cōstat em̄ q̄ de existētibus in inferno, & in cœlo non
 potest intelligi prædicta autoritas, ex quo nō sunt solubiles aut li-
 gabiles amplius vllō modo. s. quò ad esse, aut quò ad status muta-
 tionē aut quò ad causam, & per consequēs nullo modo sunt super
 terrâ. Viui aut̄ sunt super terrâ quò ad esse & quò ad statū & quò
 ad causam. Animæ verò purgatorij sunt super terrâ, quò ad statū
 seu causam, & per cōsequens quò ad id quod est ligabile & solu-
 bile. Ergo secūdū præfatā expositionē sufficiebat dicere, Quod-
 cunq; solueris & ligaueris erit solutū & ligatum in cœlo, & non
 oportebat addere ly super terram, ex quo omne solubile & liga-